Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

SEXTO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 039/2020, FIRMADO
ENTRE MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA EXATA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n° 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e DE FAZENDA
(INTERINA) e Ordenadora de despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR
SOCIAL, Patrícia Sibely D’Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG;
pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, por intermédio do
Diretor Municipal de Obras, Diórgenes de Souza Barbosa, CPF n° 078.849.756-10 e CI n°
MG-14.987.462, SSP/MG;  pelo Diretor de Regulação Urbano, Dalmar Morais Duarte, CPF
n° 600.307126-53 e CI n° M-3.446.835, SSP/MG, e pela Diretora de Meio Ambiente, Jussara
Rodrigues Carvalho Viana, CPF 063.930.186-07 e CI MG-13.369.553, pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n°
249.959.264, SSP/MG e pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de
Rezende,  CPF n° 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574, SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020 e  nº  4.224/2021.

CONTRATADA: EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
CNPJ n° 17.591.262/0001-70
Endereço: Rua Democracia, n° 347- Kennedy
Contagem/MG - CEP: 32.145-050
Representada por Sara Nunes de Souza, CPF n° 066.763.686-25 e CI n° 12.514.428,
SSP/MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 039/2020, decorrente de Pregão Eletrônico n° 039/2020, firmada em 07 de
agosto de 2020, e resolvem alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preços do item 02 da referida Ata RP, conforme Processo
Administrativo Externo n° 04370/2021, nos termos do art. 65, II, "d", da Lei Federal n°
8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 02, presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir desta
data, realinhado nos seguintes termos:

ITEM UNID DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
ANTERIOR

(R$)

VALOR
REALINHADO

(R$)

02 FR

ALCOOL GEL 500 GR - USO DOMESTICO -
COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁCOOL ETÍLICO
HIDRATADO 65° À 67° INPM, NEUTRALIZANTE,
ESPESSANTE, DESNATURANTE E ÁGUA.
FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS

4,67 5,28

D4Sign 6a6a0ece-3bdc-4e25-9f4c-a5c60f0ccf80 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e acertadas, assinam eletronicamente o presente instrumento.

Lagoa Santa/2021.

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DALMAR MORAIS DUARTE / DIÓRGENES DE SOUZA BARBOSA
JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATADA:

EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
SARA NUNES DE SOUZA

Testemunhas: ____________________  ________________________
   CPF:     CPF:

D4Sign 6a6a0ece-3bdc-4e25-9f4c-a5c60f0ccf80 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de julho de 2021, 14:40:16

6º TERMO ADITIVO Á ARP 039-2020 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA-MG
Código do documento 6a6a0ece-3bdc-4e25-9f4c-a5c60f0ccf80

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Diórgenes de Souza Barbosa
diorgenesbarbosa@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA
jussaraviana@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sara Nunes de Souza
licitacao1@exataindustria.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Jul 2021, 14:55:18
Documento número 6a6a0ece-3bdc-4e25-9f4c-a5c60f0ccf80 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de julho de 2021, 14:40:16

2021-07-12T14:55:18-03:00

12 Jul 2021, 14:58:35
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-12T14:58:35-03:00

12 Jul 2021, 18:18:32
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40282) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-07-12T18:18:32-03:00

13 Jul 2021, 08:55:08
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 6274) -
Geolocalização: -19.6263581 -43.9146771 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:
2021-07-13T08:55:08-03:00

13 Jul 2021, 11:14:19
JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA Assinou como parte - Email: jussaraviana@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14540) - Documento de identificação informado:
063.930.186-07 - DATE_ATOM: 2021-07-13T11:14:19-03:00

13 Jul 2021, 12:10:11
DIÓRGENES DE SOUZA BARBOSA Assinou como parte (Conta 4a471cce-3e25-4df2-bab4-49b2e7e7365c) - Email:
diorgenesbarbosa@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1118) -
Documento de identificação informado: 078.849.756-10 - DATE_ATOM: 2021-07-13T12:10:11-03:00

13 Jul 2021, 13:13:28
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-07-13T13:13:28-03:00

14 Jul 2021, 08:25:41
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 10846) -
Geolocalização: -19.6261196 -43.9146771 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-07-14T08:25:41-03:00

14 Jul 2021, 14:56:02
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 42630) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-07-14T14:56:02-03:00

23 Jul 2021, 13:49:30
SARA NUNES DE SOUZA Assinou como parte (Conta 64e293c4-8a5f-4623-942f-da22fa563609) - Email:
licitacao1@exataindustria.com.br - IP: 179.180.193.190 (179.180.193.190.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 19378) -
Geolocalização: -19.9181 -43.937 - Documento de identificação informado: 066.763.686-25 - DATE_ATOM:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6263581 -43.9146771
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6261196 -43.9146771
https://www.google.com.br/maps/search/-19.9181 -43.937

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de julho de 2021, 14:40:16

2021-07-23T13:49:30-03:00

23 Jul 2021, 14:16:01
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 46304) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-07-23T14:16:01-03:00

23 Jul 2021, 14:39:52
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 42392) -
Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2021-07-23T14:39:52-03:00

23 Jul 2021, 14:40:00
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Aprovou (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) - Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41942) -
Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2021-07-23T14:40:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):774bbbcb4c96113d5b982502e80fd2cb0160435c8e13b5a4ec2519ace9a630ed
(SHA512):f8be52bdbac8a33e2cdf0394b377a350ecac19ea16cfe3bf45698612ca4277f39a6c80955181072bdb943dc555c375461322308461e8382bf603a5740db532b1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-07-23T14:40:27-0300